
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 obce Horní Stropnice, 

o zákazu podávání a konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství 

 
 
 

 Zastupitelstvo obce Horní Stropnice schválilo na svém zasedání dne 29. 12. 2011    
usnesením č. VII. /2011  na základě § 10 a 84 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 13 zákona č. 379/2005 
Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a 
jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Cílem vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit 
některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické nápoje a tím 
vytvořit opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje 
pokojné soužití občanů i návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci a 
vytváření jeho estetického vzhledu. 
 
2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 
v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a  směřující k ochraně před 
následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, jako 
veřejném statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, chráněnými obcí jako územním 
samosprávným celkem. 
 
 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
 Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomu to prostoru.1 
 
 
 

Čl. 3 
Zákaz podávání a konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 

prostranstvích 
 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



1. Zakazuje se podávání a konzumace alkoholických nápojů na těch veřejných prostranstvích 
v obci Horní Stropnice, která jsou uvedena v Příloze č. 1 této vyhlášky. 
 
2. Zákaz podávání a konzumace alkoholických nápojů dle této vyhlášky se nevztahuje na 
restaurační zahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení. 
 
3. Zákaz podávání a konzumace alkoholických nápoj dle této vyhlášky se nevztahuje na 
požívání alkoholických nápojů na uvedených veřejných prostranstvích při konání kulturních, 
sportovních a jiných společenských akcí. 
 
 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
Porušování povinností, stanovených touto vyhláškou, bude postihováno podle platných 
právních předpisů.2 
 
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2012. 
 
 
 
 
 

Václav Kučera      Mgr. Vít Golombek 
     starosta             místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 30. 12. 2011 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
           

 
2 např.: zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 
 
 
 
 
 
 
  Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č.  /2011 obce Horní Stropnice 

 
 
 

Vymezené plochy v obci Horní Stropnice, kde je zakázáno podávání  
a konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

dle Čl.3 vyhlášky: 
 

1. V prostoru náměstí Horní Stropnice tzn. od autobusového nádraží včetně až po čp. 6 
až 7 (bytovky) na straně jedné a po čp.79 p.John na straně druhé. 

2. V prostoru  před čp. 235 (prostor trafikou). 
3. V prostoru za Stropnickou hospodou včetně areálu dětského hřiště. 
4. V prostoru před vstupem do základní školy a v celém oploceném areálu ZŠ 

Součásti této přílohy je i situační mapa s vyznačením výše uvedených ploch. 
 


